

سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۹ تخمین زده بود که آلودگی هوای آزاد و داخل منزل در مناطق شهری و روستایی سالیانه منجر به بروز بیش از ۷ میلیون مرگ زودرس در جهان می‌شود. همچنین براساس گزارشی در سال ۲۰۱۹ مشخص شد که در جهان به‌طور میانگین حدود ۵۴ درصد از مرگ‌های زودرس مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد به دلیل بیماری اسکیمیک قلبی و سکنه مغزی است. همچنین هفت درصد از مرگ و میر زودرس ناشی از سرطان ریه و ۱۹ درصد مرگ و میر زودرس ناشی از بیماری مزمن انسداد ریوی مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد است. همچنین کارشناسان حوزه سلامت اعلام می‌کنند که براساس آخرین گزارش بار بیماری‌ها، آلودگی هوا چهارمین عامل خطر مرگ در جهان است که در کشورهای توسعه یافته پس از خطرات متابولیک، رژیم غذایی و دود سیگار قرار می‌گیرد؛ این در حالی است که در کشورهای در حال توسعه، آلودگی هوا سومین ریسک فاکتور مرگ است. بر اساس گزارش‌ها، گفته می‌شود که تعداد مردهای که سالانه در جهان به دلیل آلودگی هوا جان می‌بازند، بیش از شش برابر تعداد مردهای است که به دلیل ابتلا به مالاریا و بیش از چهار برابر مردهای است که به دلیل ابتلا به ایدز فوت می‌کنند. در کشور ما نیز آلودگی هوا به عنوان یکی از چالش‌های مهم حوزه سلامت و به عنوان مشکلی پیشرو در حوزه بهداشت مطرح شده است؛ باید توجه کرد که طبق اطلاعات وزارت بهداشت که در سال ۱۴۰۰ و در زمینه آلودگی هوا در ۲۷ شهر کشور و بر روی جمعیتی حدود ۵۵ میلیون نفر انجام شد و براساس نتایج آن پنج کلان‌شهر کشور در سال ۱۴۰۰، شامل تهران، مشهد، اهواز، اصفهان و کرج تنها ۱۰ روز هوای خوب داشتند.

تداوم وضعیت «قرمز» کیفیت هوای تهران

بر اساس داده‌های شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، کیفیت هوای روز چهارشنبه (۲۸ دی‌ماه) پایتخت در اکثر مناطق در شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها قرار داشت. همچنین میانگین غلظت ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون که الاینده اصلی تهران در ۱۶۰ ساعت گذشته بوده است، هم‌اکنون عدد ۱۶۰ را نشان می‌داد. بر اساس شاخص کیفیت هوا (AQI)، زمانی که شاخص عددی بین ۱۵۱ تا ۲۰۰ را نشان دهد، کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها است.

اطلاع نذارم که اکنون سدچشمیر آبگیری شده‌یانه

علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار داشت: در مورد آبگیری سد چشمیر موضع مان را در گذشته اعلام کردیم. البته اطلاع نذاریم که اکنون آبگیری شده است یا خیر، اما از وزارت نیرو توضیحاتی خواستیم. او همچنین گفت: قرار نیست در بودجه ۱۴۰۲ سازمان محیط زیست به وزارتخانه تبدیل شود و این موضوع را تکذیب می‌کنیم.

چمران دریافتی من ۱۸ میلیون تومان است

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران درباره موضوع انتشار فیش حقوقی دختر یکی از اعضای شورای شهر تهران که به عنوان مسئول دفتر وی فعالیت می‌کرد، گفت: این موضوع رسیدگی می‌شود و گفته‌ایم که فیش حقوقی را بیاورند تا جزئیات را بررسی کنیم تا متوجه شویم چگونه به این مبلغ رسیده و چه میزان از آن مربوط به معوقات بوده یا مبلغ پاداش و سایر ایتم‌ها دقیقاً چقدر بوده است. او ادامه داد: اکنون قرارداد فرد مورد نظر لغو شده که علت اصلی آن، وجود مشکل در نوع استخدام ایشان بوده است، نه مبلغ بالای دریافتی در فیش حقوقی این فرد. همچنین مبلغ پرداختی به ایشان در قالب حقوق‌های ماهانه اعلام نظر کنند. رئیس شورای شهر تهران، گفت: اعضای شورای شهر تهران حقوق ماهانه ندارند، بلکه حق جلسه دریافت می‌کنند، این حق جلسه بر اساس قانون توسط وزارت کشور به شورای عالی استان‌ها ارائه می‌شود و شورای عالی به همه کشور و تهران این میزان را اعلام می‌کند. البته میزان حق جلسه اعضای شورای شهر تهران با سایر شهرها متفاوت است. چمران درباره میزان دریافتی ماهانه خود از شورای شهر تهران توضیح داد: مجموع مبالغی که خود من به عنوان رئیس شورای شهر بابت حق جلسه دریافت می‌کنم، می‌شود. یک ماه حدود ۱۸ میلیون تومان بر صرף جویی شدید در بستن بودجه شورای شهر در سال ۱۴۰۱ گفت: با وجود اینکه امسال حقوق کارکنان قراردادی شورا ۵۷ درصد افزایش یافته و سایر هزینه‌های جاری شورا نیز بسیار بیشتر است، ولی در سال ۱۴۰۱ ما فقط هفت درصد بودجه شورای شهر تهران را نسبت به سال گذشته اضافه کردیم.

حکم مردی که سال گذشته در اهواز سر همسر نوجوانش (مونا حیدری) را از تن جدا کرد، اعلام شد

هشت سال و دو ماه حبس



روز چهارشنبه خود، درباره محکومیت عوامل قتل مونا حیدری هم صحبت کرد. با این توضیح که «سجاد حیدر نوا متهم ردیف اول پرونده به اتهامات مباشرت در قتل عمدی و ایراد ضرب و جرح عمدی و اخلاف در نظم عمومی و آقای دیگر به نام حیدر حیدر نوا متهم دوم به اتهام معاونت در قتل عمدی محکوم شده‌اند.» مسعود ستایشی، گفته «اولیای دم متوفی با مقتوله اعلام گذشت کردند و با توجه به قابل گذشت بودن این قسمت از اتهام در موردی که واجد جنبه خصوصی این پرونده است، منتهی به صدور قرار موقوفی تعقیب شده است، اما جنبه عمومی جرم باقی است و

آیت... محقق داماد در یادداشتی نوشت: اگر شوهر مونا حیدری ادعا کند همسر مهدورالم بود، قاضی می‌تواند او را مجازات سنگین کند؟ او نوشته خود را اینطور آغاز کرد: زنی جوان، حسب گزارش از منزل فرار کرده و به خارج از کشور رفته، پدر و سایر بستگان صرفاً برای کشتن او طراحی می‌کنند و با تمهید مقدمات او را به وطن برمی‌گرداند و سرانجام به دست شوهرش سرش بریده می‌شود. به گفته او «این داستان، اعمال سرزده از افراد، تقصیر ارتكابی مقتوله، حرکات بستگان، قتل فجیع قاتل، در دست گرفتن سر و راه افتادن میان مردم، تشویق مردم و لاقفل تأیید با سکوت و تماشايشان همه و همه بدون شک نشان دهنده سقوط و انحطاط اخلاق انسانی است.» او با اظهار تأسف از اینکه برخی با چهره حق به جانب می‌گویند مجازات آن خانم مقتوله همین بوده است، گفت: «در ماده ۳۰۳ قانون مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ بیان شده است که هر گاه مرتکب مدعی باشد که مجنی علیه «مهدورالم» است یا او با چنین تصوری مرتکب جنایت بر او شده است، این ادعا باید طبق موازین در دادگاه ثابت شود و دادگاه موظف است ابتدا به ادعای اگر ثابت شود که واقعا مجنی علیه مهدورالم است، جنبه عمومی ایراد ضرب و جرح عمدی به ۵ ماه حبس محکوم شده است.» او با بیان اینکه رأی فقط به حبس تعزیری محکوم می‌شود. اگر ثابت نشود که مجنی علیه مهدورالم است و نیز ثابت نشود که مرتکب بر اساس چنین اعتقادی مرتکب جنایت شده است مرتکب به قصاص محکوم می‌شود ولی اگر ثابت شود که مقتول، مهدورالم نبوده و قاتل به اشتباه و با چنین اعتقادی دست به جنایت زده علاوه بر پرداخت دیه، به حبس نیز محکوم می‌شود.»

وزیر ارتباطات گفته باید از ابزارهای جدید برای مقابله با تقلب استفاده کنند

اینترنت شمایه منظور یاری رسانی، قطع می‌شود

پیامک‌های اطلاع‌رسانی سازمان سنجش، قطع اینترنت را به منظور جلوگیری از سوءاستفاده و تقلب برخی افراد سودجو و فرصت‌طلب و با ابلاغ شورای امنیت کشور، دانسته‌است



با ابلاغ شورای امنیت کشور، اینترنت حوزه برگزاری آزمون سراسری منطقه سکونت شما در صبح روز پنجشنبه و جمعه این هفته قطع خواهد شد. از اینکه ما را در برگزاری هر چه بهتر این آزمون یاری می‌کنید سپاسگزاریم.» آقای زارع‌پور گفته که به دنبال ابزارهای جدید برای مقابله با تقلب هستند؛ ابزارهایی که به روز هنوز پیدا نشده‌اند. «استفاده می‌کردند! روز گذشته پیامک‌هایی از طرف سازمان سنجش آموزش کشور به افرادی که محل سکونتشان در نزدیکی حوزه‌های برگزاری آزمون سراسری ورود به دانشگاه (کنکور) بود، ارسال شد با این مضمون که «به اطلاع می‌رساند به منظور جلوگیری از سوءاستفاده و تقلب برخی افراد سودجو و فرصت‌طلب و

گفته بود اینترنت همراه به صورت نقطه‌ای در زمان برگزاری کنکور قطع می‌شود. ایسنا پیش از این نوشته بود که «سنسوران سازمان سنجش کشور بر این باورند که اینترنت به عنوان آخرین حلقه امنیت کنکور مطرح است و براساس مصوبه‌ای که در دستورالعمل شورای امنیت قطع اینترنت در زمان برگزاری کنکور به صورت سراسری با نقطه‌ای مطرح شده و درخواست خود را به دبیرخانه شورای امنیت کشور ارسال کردند. گفته شده این مسیر، مطالبه مردم و داوطلبان است زیرا بین ۸ تا ۱۶ میلیون از جمعیت درگیر این موضوع هستند و زحماتی برای رسیدن به این مرحله کشیده‌اند، سازمان سنجش نیز برای زحماتی که کشیده و پیچیدگی کار تصمیم دارد امنیت را به نقطه کمال برساند. همچنین بر پیش‌بینی همه جوانب امر تأکید شده و نقطه کمال آن محدود کردن اینترنت همراه است. این سازمان درخواست شدت و در آخرین اقدام نیز با موافقت شورای امنیت کشور، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعمال محدودیت اینترنت موبایل در محل حوزه‌های آزمون، در ساعات برگزاری روزهای پنجشنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ دی‌ماه انجام خواهد شد. البته پیش از این نیز اعلام شده بود کسانی که در محدوده برگزاری کنکور هستند، از پیش‌بینی در این باره دریافت می‌کنند تا آمادگی داشته باشند و صرفاً هم در ساعت برگزاری کنکور این قطع شدن به صورت خیلی محدود انجام می‌شود. عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنجش کشور نیز چندین پیش بر این مساله تأکید کرده و

آیا بارندگی‌ها کم‌آبی را جبران کرد؟

بارندگی‌های آن در مقایسه با بلندمدت ۱۱.۳ میلیمتر معادل با ۸.۶ درصد افزایش یافته است. طی سال‌های جاری استان کهگیلویه و بویراحمد نیز ۳۲۷ میلیمتر بارندگی دریافت کرده است. این استان در مقایسه با بلندمدت این استان ۲۳۶.۱ میلیمتر است. بنابراین امسال کهگیلویه و بویراحمد ۰.۹ میلیمتر معادل با ۰.۳ درصد نسبت به بلندمدت افزایش بارندگی داشته است. بارش‌های این استان در این بازه زمانی طی سال گذشته ۳۲۷.۸ میلیمتر بود بنابراین بارش‌های سال جاری نسبت به سال گذشته حدود ۵۰.۷ میلیمتر معادل با ۱۳.۴ درصد کاهش داشته است. در واقع بارش‌های این استان طی سال‌های جاری باید به ۷۰۴.۵

است و بارندگی‌های بلندمدت ۸۴.۱ میلیمتر بود بنابراین میزان بارندگی‌های سال‌های جاری در مقایسه با بلندمدت حدود ۲۳.۱ برابر شده است. در مقایسه با بلندمدت ۴۸.۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته در کشور حدود ۱۴۰.۱ میلیمتر بارندگی ثبت شد که در مقایسه با بلندمدت ۴۸.۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا، بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی طی هفت روز گذشته منتهی به ۲۵ دی در کشور حدود ۱۴۰.۱ میلیمتر بارندگی ثبت شد. از ابتدای ماه جاری میزان بارندگی‌ها ۳۳.۴ میلیمتر و در بلندمدت حدود ۲۵.۴ میلیمتر بود. میزان بارش‌های ماه جاری در مقایسه با بلندمدت حدود ۳۱.۵ درصد افزایش داشته است این در حالیست که از ابتدای سال‌های جاری (از ابتدای مهرماه تاکنون) ۶۵.۲ میلیمتر بارندگی ثبت شده

نگره

زلزله ۵/۴ ریشتری خوی را لرزاند

زمین لرزه‌ای به بزرگی ۵.۴ ریشتر شهرستان خوی در شمال آذربایجان غربی را لرزاند. طبق گفته جمعیت هلال احمر این استان، تعداد مصدومان زلزله تاعصر روز چهارشنبه به ۱۳ نفر رسیده و همچنین براساس برآورد اولیه از ۱۵ روستا مشخص شد که به ۳۰۰ منزل مسکونی خسارت وارد شده است. مرکز لرزه‌نگاری کشوری وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، با اعلام خبر مذکور گفت: این زمین لرزه ساعت ۱۳ و ۲۸ دقیقه در طول جغرافیایی: ۴۵.۸۵ عرض جغرافیایی: ۳۸.۵۸ و عمق ۱۲ کیلومتری زمین شهرستان خوی را لرزاند. این زمین لرزه در تبریز و ارومیه نیز احساس شد. پیش از این نیز یک زلزله ۳.۶ ریشتری با عمق ۱۳ کیلومتری در ساعت ۱۳ و ۱۹ دقیقه این شهرستان لرزاند. «دیجی... کاظمی، فرماندار خوی در خصوص زلزله پیش آمده، گفت: بلافاصله بعد از وقوع زلزله تیم‌های ارزیاب به منطقه عازم شدند و طبق گزارش اولیه تاکنون به چند روستا خسارت وارد شده است. او تأکید کرد: تمام تیم‌ها و دستگاه‌های امدادی و ستاد بحران در آماده باش کامل به سر می‌برند و بلافاصله پس از برآورد دقیق خسارات اطلاع‌رسانی خواهد شد. گزارش‌های اولیه از خسارت به روستاهای قریس، حصار، بچوک، هال خبر می‌دهد. محبوی مدیر کل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی نیز از اعزام تیم‌های امدادی این جمعیت به مناطق زلزله زده خبر داد. گفتنیست که در مناطق فیروزق و نیز روستاهای وار و چاوشقلی نیز خسارت به تعدادی از ساختمان‌ها گزارش شده است. همچنین تا این لحظه هیچ مورد فوتی ناشی از زلزله گزارش نشده است و ۱۵ تیم ارزیاب نیز به مناطق اعزام شده‌اند. همچنین ساعت ۱۵ روز گذشته، سرپرست حادثه هلال احمر آذربایجان غربی، اعلام کرد که در زلزله خوی خسارت جانی گزارش نشده است. حمید محبوی، اظهار داشت: ساعت ۱۳:۳۸، دیروز ۱۴۰۱، زلزله ۵.۴ ریشتری در عمق ۱۲ کیلومتری زمین حوالی خوی را لرزاند که بلافاصله تمامی پایگاه‌ها و امدادگران هلال احمر استان به حالت آماده‌باش درآمدند. او با اعلام اینکه نزدیک‌ترین شهرها به کانون زلزله ۹ کیلومتری خوی، ۳۵ کیلومتری ایواوغلی و ۳۸ کیلومتری زرآباد بوده است گفت: در پی این حادثه ۵ تیم ارزیاب هلال احمر برای ارزیابی میزان خسارات احتمالی حادثه به محل اعزام شدند و تمامی پایگاه‌های هلال احمر استان به حالت آماده‌باش درآمدند. محبوی با اشاره به اعلام خرابی توسط گزارش‌های مردمی بیان کرد: در محدوده بخش صفایه بخش فیروزق خوی اعلام شده که مناطق گشتیلاخ، شوربلاخ، روستای وار و قیبالنو و بینالو دچار خسارت‌هایی شده‌اند. گفته محبوی در یک ساعت، ۳ زمین لرزه حوالی خوی را لرزاند است که برای امداد رسانی به حادثه‌دیدگان با رگیری اقدام از سوی امدادگران جمعیت هلال احمر صورت گرفته است. تیم‌های عملیاتی از شهرستان‌های خوی، چایپاره، ملاس و ارومیه به محل زلزله اعزام شده‌اند. ساعت ۱۵:۴۰، تعداد مصدومان زلزله خوی به ۷۰ نفر رسید. فرماندار شهرستان خوی با اشاره به آخرین وضعیت خسارات و مصدومان زمین لرزه ۵.۴ ریشتری خوی اظهار داشت: تعداد مصدومان این زلزله تا کنون به ۷۰ نفر رسیده است. کاظمی گفت: این افراد به علت ترس و اضطراب ناشی از زلزله در حال فرار دچار مصدومیت شده‌اند که در بیمارستان قمر بنی هاشم علیه‌السلام خوی در حال درمانند. او گفت: همچنین براساس برآورد اولیه از ۱۵ روستا به ۳۰۰ منزل مسکونی خسارت وارد شده است. بر اساس گزارش‌های اولیه زلزله به برخی منازل شهری و روستایی در خوی و فیروزق خسارت وارد کرده است. ساعت ۱۸، تعداد مصدومان به ۱۳۳ نفر رسید. سرپرست جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی با اشاره به اعزام ۴۴ نفر از نیروهای امدادی در قالب هشت تیم به مناطق زلزله‌زده گفت: ۱۴ نفر از کارکنان جمعیت به‌همراه تیم‌های امدادی به مناطق روستایی قاشقابلاغ، هال، هندوان، سلگده، بدلان و شهاق اعزام شده و ۶ تیم هم در حالت آماده‌باش کامل هستند. به گفته سرپرست هلال احمر آذربایجان غربی، ۷ خودرو شامل آمبولانس، پیکاب و هایلوکس به‌همراه دو خودروی شخصی برای امداد رسانی اعزام شده‌اند. محبوی با تشریح اعلام وضعیت روستاهای ارزیابی شده اظهار کرد: طبق ارزیابی تیم‌های عملیاتی و امدادی هلال احمر استان، روستاهای قینر علیا و سفلی، شیانق، چاوشقلی و بدیلر خسارت نداشته‌اند و در حال حاضر تمهیدات برای اسکان اضطراری خانوارهای حادثه‌دیدگان روستای وار در حال انجام است. همچنین طبق اعلام اورژانس مصدومان حادثه به ۱۳۳ نفر رسیده است.

روی خط آرمان ملی ۸۸۷۶۰۱۷۶

گرانی برنج

قیمت برنج سر به‌فلک کشیده است و هیچ‌کسی هم جلوی این گرانی بی‌سرو صدرا نمی‌گیرد از مسئولان دولت آقای رئیسی درخواست داریم کمی به فکر افشار ضعیف جامعه باشند سفره‌های مردم روز به روز کوچک‌تر می‌شود.

زمین‌های کشاورزی

ساخت و سازهای غیر مجاز در زمین‌های کشاورزی صومعه سرا (استان گیلان) صورت گرفته، ولی به هر اداره و ارگانی مراجعه می‌کنیم پاسخگو نیستند. از مسئولان تقاضا داریم که جلوی این ساخت و سازها در زمین‌های کشاورزی گرفته شود تا حداقل شاهد از بین رفتن زمین‌های کشاورزی نباشیم.

جمع آوری سگ‌ها

جولان سگ‌های ولگرد به صورت معضلی برای شهروندان در بیشتر مناطق کشورمان تبدیل شده است. به‌طوری‌که پرسه این حیوانات امنیت و آرامش راز مردم سلب کرده است و باعث ترس افراد می‌شود. جا دارد مسئولان فکری اساسی برای این موضوع کنند.

حسنی از پردیس